2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
	28 июня 2019 года
	г.Михайловск
	№ 194

О внесении изменений в Положение о муниципальных наградах Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля            2016 года №374 «Об утверждении Положения о муниципальных наградах Шпаковского муниципального района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальных наградах Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее – Положение), утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля 2016 года № 374 (в редакции решений Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 24 июня 2016 года №403, от 19 августа 2016 года №423, от 14 декабря 2018 года №136), следующие изменения:

1.1.Абзацы 1, 2 пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9.Присвоение почётного звания «Почетный гражданин Шпаковского района Ставропольского края», награждение почётным знаком «За заслуги перед Шпаковским районом», занесение на районную Доску Почёта производится на основании решения Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края.
Награждение почётным знаком Шпаковского района «За наставничество», Почетной грамотой главы Шпаковского муниципального района производится на основании распоряжения главы Шпаковского муниципального района Ставропольского края.».
1.2.В приложении №3.1 к Положению о муниципальных наградах Шпаковского муниципального района Ставропольского края «О почетном знаке Шпаковского района «За наставничество» (далее по тексту соответственно – Положение, Почетный знак), утвержденному решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края                        от 14 декабря 2018 года №136:
1.2.1.Абзац 2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее по тексту – глава района) вправе лично инициировать вопрос о награждении Почетным знаком путем подачи Представления на награждение Почетным знаком в Комиссию по муниципальным наградам Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее по тексту – Комиссия).».
1.2.2.Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.Глава района направляет поступившие представления в Комиссию.

Комиссия рассматривает представленные кандидатуры, принимает решение и направляет его главе района.

Глава района рассматривает решение Комиссии и принимает решение                о награждении Почетным знаком.».

1.2.3.Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.Распоряжение главы района о награждении Почетным знаком подлежит обязательному официальному опубликованию».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Совета

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев

Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края

   С.В.Гультяев